

Protokół Nr 19/2020
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice
z dnia 30 października 2020 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Marcin Muchowicz, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Ocena bezpieczeństwa pożarowego za 2020r.
- 2). Wykorzystanie hali sportowej w 2020r.
- 3). Pomoc seniorów w dobie pandemii.
- 4) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 5) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. 1.

Ocena bezpieczeństwa pożarowego za 2020r.

Punkt 1 omówił Pan Wójt ponieważ Pan Komendant Gminny nie może przyjechać. Pomimo pandemii 7 jednostek jakie są w Gminie Włodowice pracują, wyjeżdżają w razie potrzeby, na różne akcje, zdarzenia.

Mamy 7 jednostek strażackich. Najważniejsze są Włodowice, na drugim miejscu jest Zdów – te dwie jednostki są wpisane do Krajowego Systemu ratowniczo-Gaśniczego. Te jednostki są taką elitą.

Ogółem tych wyjazdów we Włodowicach było 54, na drugim miejscu jeżeli chodzi o wyjazdy to Góra Włodowska - 22 wyjazdy, Rzędkowice - 19 wyjazdów, Rudniki 2 wyjazdy, Morsko - 5 wyjazdów, Zdów - 19 wyjazdów, Parkoszowice nie miały wyjazdów.

Wyjazdy są nie tylko do pożarów , ale jest to reagowanie na różne zjawiska, zabezpieczają różne wydarzenia np. wyścig. 3 jednostki Włodowice, Góra Włodowska Morsko pozyskały środki z których zakupiono doposażenia. W Morsku zakupiono 3 komplety umundurowania jak również bombę szlamową i dostali ponad 10 tyś złotych z systemu Państwowej Straży Pożarnej – do tego Gmina dołożyła 3 tyś złotych. Do Góry Włodowskiej i do Włodowic po 1.500 zł na zakup nowej motopompy. Jednostki strażackie są systematycznie, cały czas doposażone. Pozyskali też pieniądze. Oprócz sprzętu są remonty. Remont duży jest w Rzędkowicach. Pozyskane pieniądze na modernizację. Jednostki są doposażone oprócz sprzętu są robione remonty, jest duży remont w Rzędkowicach – tam pozyskali 7 tyś złotych na modernizację remizy , robią też porządek w Sali. W Rudnikach zakończono remont, budowę szatni w remizie. Każda jednostka oprócz Parkoszowic jest wyposażona w system e-remiza.

Państwowa straż Pożarna nie była by w stanie zapanować nad sytuacją pożarniczą w całym rejonie. Klimatycznie lato było sprzyjające bo nie było suszy. W powiecie jest jednostek pożarniczych. Ustawa na straże różne inne zadania. W naszej Gminie jest 7 jednostek. Straże w społeczeństwie są dobrze oceniane. Gmina na straż nie szczędzi środków, dba o to, żeby byli odpowiednio doposażeni. Samochody strażackie wymieniamy, już mamy trzy najnowszej klasy wozy strażackie.

Jednostki pożarnicze mają się dobrze, chociaż ze względu na pandemię nie było żadnych uroczystości strażackich ze względu na dzień strażaka.

Ostatnio było poświęcenie wozu bojowego w Rzędkowicach.

Ad. 2.

Wykorzystanie hali sportowej w 2020r.

Również z uwagi na pandemię Pan Wójt prosił, żeby z uwagi na pandemię nie przychodziły osoby z zewnątrz tego referować. Na treningi przyjeżdżają osoby z zewnątrz i jest to powód, żeby się cieszyć. Sala jest bardzo dobrej jakości, wyposażona. Po takim treningu ludzie się myją, niekoniecznie jest to

zdezynfekowane na pewno. W tej chwili nie ma takiego społecznego przyzwolenia, żeby salę wynajmować, a na następny dzień, żeby były zajęcia młodzieży szkolnej.

Obecnie w warunkach narastającej pandemii ta sala musi bardziej służyć naszym dzieciom, najważniejsza troska o nasze dzieci.

Wczoraj postanowieniem Wójta została wyłączona szkoła w Rudnikach ze względu na sytuację zdrowotną. Jest to skonsultowane z sanepidem. Obowiązek szkolny jest realizowany w Zdowie i we Włodowicach.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marcin Muchowicz zapytał, czy hala wymaga remontów.

Pan Wójt powiedział, że w szkole sala gimnastyczna wymaga remontów.

Zdaniem Pani Aurelii Trzebuniak może trzeba wykorzystać okres pandemiczny na remonty np. Sali sportowej w szkole.

Pan Wójt odpowiedział, że niestety ale proces inwestycyjny jest bardziej skomplikowany, trzeba mieć zabezpieczone środki, firmę, która to zrobi. Zdaniem Pana Wójta najlepszym czasem jest okres letni. Od kwietnia do końca września, bo jest to czas kiedy na Sali jest zajęć dużo mniej.

Ad.3.

Pomoc seniorów w dobie pandemii.

Punkt ten omówił pracownik GOPS Pani Monika Kubarek.

Pan Wójt powiedział, że na terenie Gminy Włodowice na dzień wczorajszy jest 120 osób objętych izolacją domową.

Pan Wójt powiedział, że pomiędzy pracownikami uzgadniamy wszystko przez telefon, nie organizujemy bezpośrednich narad, spotkań, żeby nie wywoływać sytuacji zagrażających zdrowiu.

W Niegowie była taka sytuacja, w Szczekocinach, w Ogrodzieńcu...

Pan Wiceprzewodniczący Marcin Muchowicz zapytał o sesje online.

Pan Wójt powiedział, że zna gminy w których takie sesje wywołują problemy.

Przybyła na Komisję Pani Monika – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach powiedziała, że został uruchomiony program pomocowy dla osób – seniorów po 70 roku urodzenia.

Wiceprzewodniczący Pan Marcin Muchowicz zapytał, czy seniorzy mają się zwrócić do GOPS-u z prośbą o pomoc ?

Pracownik GOPS – Pani Monika powiedziała, że to osoby muszą się zwrócić z prośbą o pomoc.

Pan Marcin Muchowicz zapytał, czy GOPS interesuje się osobami.

Pani z GOPS odpowiedziała, że Pomoc społeczna jeździ do osób samotnych, starszych.

Pan Wójt dopowiedział, że osób niesamodzielnych jest znikoma ilość w naszej gminie. Interesowanie się osobami, które sobie radzą jest niestosowne, bo one mówią, że sobie radzą.

Było zapytanie, czy osobom na kwarantannie jest dowożona żywność.

Pani Monika odpowiedziała, że tak.

Pan Radny Witold Załona powiedział, że są samochody sklepy, z których korzystają osoby starsze i zaopatrują się w tych sklepach.

Żywność dla osób korzystających z kwarantanny – GOPS zawozi do domów tych osób, od połowy marca są pojedyncze przypadki, może po raz czwarty w tym roku. Osoby którym jest dostarczana żywność, nie oddają pieniędzy za tą żywność.

Członkowie komisji są zdania, że w obecnej sytuacji kiedy jest pandemia, kwarantanna, mieszkańcy takich Gmin jak Gmina Włodowice mają korzystne warunki bo mają kawałek ogródka, placu i mogą wyjść.

Ad. 4.

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Marcin Muchowicz poprosił o omówienie projektów uchwał na sesję:

- w sprawie: zmiany Uchwały Nr 162/XVII/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 12 sierpnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- w sprawie: przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2021r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
- w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania
- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020
- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2020 – 2029

W pierwszej kolejności członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 162/XVII/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 12 sierpnia 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Ww. projekt uchwały omówili sobie członkowie komisji. Chodzi o to, że w podjętej 12 sierpnia 2020r. uchwale nr 162/XVII/2020 w paragrafie 7 został przywołany błędny zapis przywołujący uchwałę nr 166/XIV/2016 z dnia 15 czerwca 2016 – że traci moc, a powinna być przywołana uchwała 121/XV/2016 z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmienioną Uchwałą nr 132/XVI/2016 Rady Gminy Włodowice z dnia 29 września 2016r.

Poprawiony projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Inspektor Leokadię Łagiewka i omówili projekt uchwały w sprawie: przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2021r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Pani Inspektor Leokadia Łągiewka zabrała głos i powiedziała, że na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami... Program uchwalany jest po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust 3 ww ustawy

W dniu 7 października 2020r. Wójt zarządził przeprowadzenie konsultacji ww. projektu. Konsultacje odbyły się w okresie od 8 października do 16 października br. miały formę pisemną opinie należało zgłaszać w ustalonym terminie do Sekretariatu Urzędu. W przewidzianym terminie, żadna organizacja nie zgłosiła opinii do ww. projektu uchwały.

Pan Wójt dopowiedział, że w tym roku jest problem ze zrealizowaniem wszystkich zadań. Dotacje przekazywane do UKS-u i LZS – one są przekazane w inny sposób – zamiast na rozgrywki, opłaty, trenera to został zakupiony sprzęt.

Pani Inspektor dopowiedziała, że jeżeli chodzi o UKS został podpisany aneks i zostały środki przesunięte. Nie mamy informacji, żeby środki były niewykorzystane, ale będzie później przedłożone sprawozdanie.

W programie na 2021 rok są przewidziane zadania:

- rozwój i popularyzacja piłki siatkowej seniorów na terenie gminy Włodowice,
- organizowanie i prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Włodowice.

Na podstawie tego programu będzie ogłaszany konkurs w przyszłym roku.

Pan Wójt z Panem Wiceprzewodniczącym Komisji rozmawiali na ten temat.

Wszystkim pieniędzy na obydwie zadania jest 28 tys. Złotych.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: **określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania**

Projekt ten omówiła Główna Księgowa CUW Pani Marta Goc.

Zgodnie z art. 72 Karty Nauczyciela niezależnie od przysługującego nauczycielom ich członkom rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego organy prowadzące placówki oświatowe zobowiązane są przyznać corocznie w budżetach środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz zobowiązane są do określenia rodzaju świadczeń przyznanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. Uprawnienia do korzystania z dodatkowej pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. Środkami dysponuje wójt a podjęcie uchwały jest dostosowaniem do obowiązujących przepisów prawa.

Następnie poproszono Panią Skarbnik omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2020
- w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2020 – 2029

Plan dochodów Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 18.900,00 zł:

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zmniejszyć o kwotę 18 900,00 w związku z nie przedłużeniem terminu realizacji zadania „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest”

Nie przedłużono terminu realizacji zadania. Przedsiębiorstwa mają ograniczenia, ile mogą oddać na miesiąc azbestu, gmina nie znalazła wykonawcy dlatego pieniążki musimy wycofać i przenieść na następny rok. WFOŚ nie zgodził się na przedłużenie terminu.

Pan Wójt powiedział, że od 10 lat co roku usuwamy z Gminy azbest.

2. Plan wydatków Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 379 512,00 zł:

- 60014 Drogi publiczne powiatowe – zmniejszyć o kwotę 80.000,00 zł w związku z otrzymanym pismem ze starostwa Powiatowego w Zawierciu z dnia 15.10.2020r. należy wycofać zadanie inwestycyjne w roku 2020 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst – powiat Zawierciański – (Przebudowa

drogi powiatowej 1730S Zawiercie – Pomrożyce- Parkoszowice – Włodowice – sporządzenie dokumentacji”

Przesuwamy zadanie na 2021rok.

- 60016 Drogi publiczne gminne – zmniejszyć o kwotę 273.997,00 zł z tego wycofać zadanie inwestycyjne „Przebudowa odcinka drogi gminnej ul. Koziegłowskiej o numerze geodezyjnym 690 we Włodowicach – projekt” w wysokości 11.316,00 zł , wycofać zadanie „Przebudowa drogi ul. Ogrodowej ul. Polnej i ul. Kościelnej w Górze Włodowskiej - projekt” w wysokości 23.985,00 zł, zmniejszyć o kwotę 220.000,00 zł zadanie inwestycyjne „Budowa drogi w miejscowości Rudniki ul. Lipowa” oraz wycofać zadanie bieżące „remont odcinka drogi ul. Koziegłowskiej (działki o numerze geodezyjnym D-692) i drogi bez nazwy (działka o numerze geodezyjnym D-564) w miejscowości Włodowice” w wysokości 18.696,00 zł

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zmniejszyć o kwotę 25.515,00 zł w związku z nie przedłużaniem terminu realizacji zadania „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest” oraz brakiem ofert wykonania zadania.

Dokonano zmian w przychodach i rozchodach takie jak:

- zmniejszono nadwyżkę z lat ubiegłych o kwotę 360.612,00 zł
- zwiększono przychody ze spłat pożyczek o kwotę 13.296,50 zł
- zwiększono rozchody – pożyczki udzielone o kwotę 13.2996,50 zł

WPF jest odzwierciedleniem zmian w budżecie Gminy Włodowice. Zadania usunięte z 2020r będą przesunięte na rok 2021rok.

Członkowie komisji rozmawiali na temat realizacji zadania Budowa Punktu Selekttywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Będzie to zrobione w sposób bardzo elegancki , to nie będzie śmietnisko, tylko punkt zbiórki odpadów zorganizowany z godnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Po zebraniu odpadów i wypełnieniu kontenera będą te odpady natychmiast usunięte.

Pani Skarbnik dodała, że na pewno Państwo Radni dostali uchwałę RIO w sprawie pozytywnej opinii przedłożonej przez Wójta Gminy Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Ad. 5

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wójt poinformował, że w ramach 800-lecia zostały zakupione kominy zasłaniające usta jako element promujący Gminę – w zastępstwie maseczki.

Pan Radny Witold Załona zapytał o wagę śmieci, czy idzie w górę czy w dół?.

W październiku spadek tonażu, jednak będziemy mieć około 10 tys mniej wpływów z uwagi na kompostowniki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Ibek powiedział, że zaczyna się sezon grzewczy, zaczyna się popiół to spowoduje wzrost tonażu.

Dyskutowali na ten temat członkowie komisji.

Rozmawiano w sprawach różnych na temat plakatu, który jest na rynku, plakat zawiera informację na temat głosowania w sprawie stawki za odpady komunalne. Pan Przewodniczący Stanisław Ibek i Pan Wójt uważają, że jest to nie w porządku.

Wójt na zebraniach sołeckich tłumaczył skąd się bierze wysokość stawki za odpady.

Pan Stanisław Ibek jest zdania, że plakaty mają powiedzieć, którzy radni są dobrzy bo głosowali przeciw a którzy są źli bo byli za ustaleniem wysokiej stawki, jednak Gmina nie może dokładać tyle za odpady bo było by to kosztem inwestycji.

Zdaniem Pana Radnego Leśniaka taki baner powstał bo w odczuciu mieszkańców gmina nie zrobiła wszystkiego, żeby te opłaty zmniejszyć. Nie po to, żeby kogoś zlinczować. Sam Pan Radny jest oskarżany przez mieszkańców. Po to się spotykamy, żeby debatować, Pan Radny Tomasz Leśniak dał propozycję

utworzenia wewnętrznej firmy. Samochód kosztuje 1,5 miliona. Za śmieci w ZGK jest zapłata około 350zł za tonę. My płacimy za tonę ponad 900 zł...

Pan radny Leśniak prosił, żeby ktoś to skalkulował... 1mln 700 tyś złotych za rok nas to kosztuje, trzeba myśleć przedsiębiorczo.

Na banerze jest zawarta prawda.

Pani Radna Anna Papaj powiedziała, że to pozostałym radnym się nie podoba. Kto wieśza o pałacach, o śmieciach...

Panu radnemu Leśniakowi się nie podoba to, że gmina zrobiła za mało, żeby obniżyć opłaty za śmieci. Zdaniem Pana Radnego Leśniaka, Pani Radna Anna Papaj ma prawo wywiesić baner na niego, tak to działa.

Pani Radna Anna Papaj powiedziała, że ta współpraca jej się nie podoba. Na sesji... czemu na komisje się nie przychodzi tylko później interpelacje na sesji.

Zdaniem Wiceprzewodniczącego komisji Pana Marcina Muchowicza jakiegokolwiek ustalenia na komisjach np. propozycja stawki opłaty za odpady komunalne , nie mają później odzwierciedlenia na sesji.

Pan radny Leśniak zapytał Pana wójta o to, czy nie współpracuje, czy nie przychodzi ze swoimi pomysłami do gminy?

Pan Wójt zabrał głos i powiedział, że powie, ale ma szerszą wypowiedź.

Radni Rady Gminy Włodowice są najlepsi bo wygrali wybory.

Panu wójtowi nie podoba się, że taki baner wisi teraz, a w czerwcu inny. To prowadzi do eskalacji. Ludzie wszystko widzą. W małej społeczności tego typu rzeczy się nie sprawdzają. W sierpniu była sesja a baner pojawił się październiku. Są ludzie którzy chcą zaistnieć, zdyskredytować. Na tej komisji jest napięcie, ale my tutaj się musimy dogadywać. To nie jest droga do demokracji. Samorząd jest silny jak się potrafi dogadać. Nie dajmy się wkręcić w niepotrzebne wojny. Pan Radny Tomasz Leśniak przychodzi, rozmawia, za to wójt dziękuje. Ale są tacy radni, którzy mają zakazane tego....

W naszej gminie jest wielki potencjał, ale musi być zgoda i mądrość przy podejmowaniu decyzji. Nie podsycamy kłótni i nienawiści bo to jest niepotrzebne.

Pan Radny Krzysztof Seweryn nie wstydzi się tego, że tak głosował.

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Marcin Muchowicz podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Polišńska - Rok

Wiceprzewodniczący

**Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice**

Marcin Muchowicz

